[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Великовисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2018 № 127-п
 с. Великовисочное Ненецкий АО

Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2019 год
В целях разработки проекта бюджета муниципального образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа на 2019 год, в соответствии с Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.07.2015 года N 122, Администрация муниципального образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития бюджета муниципального образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа на 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации муниципального образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа при разработке проекта бюджета на 2019 год руководствоваться прогнозом социально-экономического  развития муниципального образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа на 2019 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                               Т.Н. Жданова

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

от 27.11.2018 № 127-п

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2019 год
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа на 2019 год (далее - Прогноз) разработан и подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Ненецкого автономного округа от 19.09.2014 N 95-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами государственной власти Ненецкого автономного округа", Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.07.2015 года N 122.
	Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2019 год изложены в виде таблицы:

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	план
	оценка исполнения
	прогноз

	2016
	2017
	2018
	2018
	2019

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	796 / 1194
	749 / 1146
	714 / 1111
	714/ 1111
	714/ 1111

	Население с.Великовисочное (численность постоянного населения/численность постоянного населения + временного)
	тыс.чел.
	470 / 659
	436 / 625
	408 / 597
	408 / 597
	408 / 597

	Население д.Лабожское  (численность постоянного населения/численность постоянного населения + временного)
	тыс.чел.
	160 / 262
	150 / 252
	145 / 247
	145 / 247
	145 / 247

	Население д.Тошвиска (численность постоянного населения/численность постоянного населения + временного)
	тыс.чел.
	50 / 85
	48 / 83
	47 / 82
	47 / 82
	47 / 82

	Население д.Щелино (численность постоянного населения/численность постоянного населения + временного)
	тыс.чел.
	86 / 130
	85 / 128
	84 / 127
	84 / 127
	84 / 127

	Население д.Пылемец (численность постоянного населения/численность постоянного населения + временного)
	тыс.чел.
	30 / 58
	30 / 58
	30 / 58
	30 / 58
	30 / 58

	2. Инфраструктура муниципального образования

	2.1. Протяженность электрических сетей
	метр
	16 500
	16 500
	16 500
	16 500
	16 500

	с.Великовисочное
	метр
	8 000
	8 000
	8 000
	8 000
	8 000

	д.Лабожское
	метр
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000

	д.Тошвиска
	метр
	2 000
	2 000
	2 000
	2 000
	2 000

	д.Щелино
	метр
	2 000
	2 000
	2 000
	2 000
	2 000

	д.Пылемец
	метр
	1 500
	1 500
	1 500
	1 500
	1 500

	2.2. Количество электростанций
	шт
	5
	5
	5
	5
	5

	2.3. Трансформаторные подстанции
	шт
	9
	9
	9
	9
	9

	2.4. Количество котельных в том числе:
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9

	на твердом топливе
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	на дизтопливе
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	на электричестве
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	2.5. Протяженность теплотрассы
	единиц
	1790
	1790
	1790
	1790
	1790

	с.Великовисочное
	м
	1790
	1790
	1790
	1790
	1790

	3. Площадь жилого фонда
	кв.м.
	29416,92
	29416,92
	29416,92
	29416,92
	29416,92

	3.1. Многоквартирные дома
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	3.1.1. площадь всего
	кв.м
	2502,4
	2502,4
	2502,4
	2502,4
	2502,4

	с. Великовисочное
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	площадь
	кв.м
	2502,4
	2502,4
	2502,4
	2502,4
	2502,4

	3.2. Блокированные дома
	единиц
	49
	49
	49
	49
	49

	3.2.2. площадь всего
	кв.м
	6065,51
	6065,51
	6065,51
	6065,51
	6065,51

	с.Великовисочное
	единиц
	35
	35
	35
	35
	35

	площадь
	кв.м
	3936,7
	3936,7
	3936,7
	3936,7
	3936,7

	д.Лабожское
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13

	площадь
	кв.м
	1964,01
	1964,01
	1964,01
	1964,01
	1964,01

	д.Тошвиска
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	площадь
	кв.м
	164,8
	164,8
	164,8
	164,8
	164,8

	3.3. Индивидуальные жилые дома
	единиц
	357
	357
	357
	360
	360

	3.3.3. площадь всего
	кв.м
	20849,01
	20849,01
	20849,01
	20849,01
	20849,01

	с. Великовисочное
	единиц
	168
	168
	168
	168
	168

	площадь
	кв.м
	11176,9
	11176,9
	11176,9
	11176,9
	11176,9

	д.Лабожское
	единиц
	67
	67
	67
	67
	67

	площадь
	кв.м
	4290,11
	4290,11
	4290,11
	4290,11
	4290,11

	д.Тошвиска
	единиц
	46
	46
	46
	46
	46

	площадь
	кв.м
	2687,5
	2687,5
	2687,5
	2687,5
	2687,5

	д.Щелино
	единиц
	46
	46
	46
	46
	46

	площадь
	кв.м
	2694,5
	2694,5
	2694,5
	2694,5
	2694,5

	д.Пылемец
	единиц
	30
	30
	30
	33
	33

	площадь
	кв.м
	1353,5
	1353,5
	1353,5
	1568,2
	1568,2

	4. Деревянные мостовые
	метр
	4 120,00
	4 120,00
	4 120,00
	4 120,00
	4 120,00

	с.Великовисочное
	метр
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000

	д.Лабожское
	метр
	750
	750
	750
	750
	750

	д.Тошвиска
	метр
	250
	250
	250
	250
	250

	д.Щелино
	метр
	120
	120
	120
	120
	120

	д.Пылемец
	метр
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Пожарные водоемы
	единиц
	10
	10
	10
	10
	10

	с.Великовисочное
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	д.Лабожское
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	д.Тошвиска
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	д.Щелино
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	д.Пылемец
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	тыс.руб
	525
	451,6
	525,5
	525,5
	335

	6. Недвижимое имущество
	единиц
	9
	15
	24
	24
	26

	Земельные участки, находящиеся в собственности МО
	единиц
	9
	15
	24
	24
	26

	Земельные участки, находящиеся в собственности МО
	тыс.руб
	43 285,00
	48 735,00
	57 724,00
	57 724,00
	59 724,00

	7. Водоснабжение
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Скважина
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	БВПУ
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Водопровод
	м.
	237
	237
	237
	237
	237

	тыс.руб
	118,8
	41,6
	68
	68
	32,2

	8. Транспорт
	км.
	3,96
	3,96
	3,96
	3,96
	3,96

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием (федерального, регионального и межмуниципального, местного значения)
	км.
	3,96
	3,96
	3,96
	3,96
	3,96

	9. Благоустройство
	единиц

	Финансирование мероприятий по благоустройству
	тыс.руб.
	4 656,5
	4 724,1
	7 218,2
	7 218,2
	3 947,9

	Местный бюджет
	тыс.руб.
	4 656,5
	512,7
	491,7
	491,7

	из окружного бюджета
	тыс.руб.
	-
	931,4
	984,7
	984,7

	из районного бюджета
	тыс.руб.
	-
	3 280,0
	5 741,8
	5 741,8
	3 947,9

	9.1. детские площадки  всего
	единиц
	5
	6
	6
	6
	6

	с.Великовисочное
	единиц
	1
	2
	2
	2
	2

	д.Лабожское
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	д.Тошвиска
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	д.Щелино
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	д.Пылемец
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	10. Памятники воинам ВОВ
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	с.Великовисочное
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	д.Лабожское
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	д.Тошвиска
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	д.Щелино
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	д.Пылемец
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	11 Памятники культуры
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	с. Великовисочное (дом Володиных)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	12. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13

	Число малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13

	в том числе по отдельным видам экономической деятельности:

	рыбодобыча
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	торговля продовольственными и промышленными товарами
	единиц
	11
	11
	11
	11
	11

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий, включая микропредприятия (без внешних совместителей)
	единиц
	24
	20
	19
	19
	19

	в том числе по отдельным видам экономической деятельности:

	рыбодобыча
	единиц
	24
	20
	19
	19
	19

	торговля продовольственными и промышленными товарами
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13

	Повышение привлекательности предпринимательской деятельности
	тыс.р.

	12
	12

	13.Бюджет муниципального образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа

	13.1. Доходы местного бюджета  - всего
	тыс. руб.
	41 953,2
	41 953,2
	42 195,1
	42 195,4
	42 029,4

	Налоговые и неналоговые доходы - всего
	тыс. руб.
	4 780,7
	4 780,7
	4 394,8
	4 394,8
	4 852,7

	Налоговые доходы местного бюджета  - всего
	тыс. руб.
	4 611,1
	4 611,1
	4 321,8
	4 321,8
	4 663,1

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	1 748,1
	1 748,1
	1 632,2
	1 632,2
	1 748,1

	акцизы
	тыс. руб.
	294,7
	294,7
	292,9
	292,9
	346,7

	усн
	тыс. руб.
	15,2
	15,2
	75,8
	75,8
	15,2

	единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб.
	1 717,9
	1 717,9
	1 717,9
	1 717,9
	1 717,9

	налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	земельный налог
	тыс. руб.
	822,2
	822,2
	590,0
	590,0
	822,2

	Неналоговые доходы - всего
	тыс. руб.
	169,6
	169,6
	73,0
	73,0
	189,6

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	37 172,5
	37 172,5
	37 800,3
	37 800,6
	37 176,7

	в том числе:

	дотации
	тыс. руб.
	15 831,9
	15 831,9
	13 614,4
	13 614,4
	15 831,9

	субсидии
	тыс. руб.

	494,4
	494,4

	субвенции
	тыс. руб.
	3 435,2
	3 435,2
	996,9
	996,9
	3 439,4

	иные межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	17 905,4
	17 905,4
	22 713,6
	22 713,6
	17 905,4

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	тыс. руб.

	9,5
	9,8

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	тыс. руб.

	-        28,5
	-         28,5

	13.2. Расходы местного бюджета  - всего
	тыс. руб.
	40 387,2
	36 512,0
	43 228,2
	43 228,2
	42 029,4

	в том числе по направлениям:

	общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	18 900,9
	17 937,8
	18 677,8
	18 677,8
	20 817,6

	национальная оборона
	тыс. руб.
	135,8
	142,6
	156,4
	156,4
	150,9

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	1 026,1
	646,5
	2 145,6
	2 145,6
	1 912,6

	национальная экономика
	тыс. руб.
	1 403,5
	1 373,6
	1 472,1
	1 472,1
	1 178,3

	жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	12 946,9
	11 547,3
	16 382,8
	16 382,8
	11 289,2

	социальная политика
	тыс. руб.
	5 554,8
	4 767,6
	4 288,1
	4 288,1
	6 650,8

	физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	419,2
	96,6
	105,4
	105,4
	30,0

	13.3.  Дефицит(-), профицит(+) консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	тыс. руб.
	1 566,0
	5 441,2
	-   1 033,1
	-    1 032,8
	-

	14. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	20
	28
	36
	36
	36

	Численность обучающихся в образовательных учреждениях начального  образования
	чел.
	23
	22
	24
	24
	24

	Численность обучающихся в образовательных учреждениях среднего  образования
	чел.
	87
	84
	77
	77
	77

	Количество многодетных семей
	кол-во семей
	18
	20
	21
	21
	21

	Земельные участки многодетным семьям (предоставлены в собственность) в том числе:
	кол-во семей
	0
	0
	0
	0
	1

	АМО "Великовисочный сельсовет" НАО
	кол-во семей
	0
	0
	0
	0
	1

	УИЗО НАО
	кол-во семей
	0
	0
	0
	0
	0

	15. Обеспеченность:
	единиц
	26
	26
	26
	26
	26

	общедоступными  библиотеками (в т.ч. Филиал в с.Великовисочное, д.Лабожское, д.Тошвиска, д.Щелино, д. Пылемец)
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	учреждениями культурно-досугового типа  (в т.ч. Филиал д.Лабожское и отделы д.Тошвиска, д.Щелино, д. Пылемец)
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	дошкольными образовательными учреждениями
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	школа - сад в д. Щелино
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	школа - сад в д. Лабожское
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	средняя школа в с. Великовисочное
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Участковая больница в с.Великовисочное
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Фап (в т.ч. филиал в д.Лабожское, д.Тошвиска, д.Щелинео, д.Пылемец)
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Отделение почтовой связи
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	МФЦ с.Великовисочное
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	ЖКУ
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	МКП "Север"
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	МКП "Великовисочный животноводческий комплекс"
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	16. Численность медицинских работников:
	единиц
	13
	13
	13
	13
	13

	врачей всех специальностей
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	среднего медицинского персонала
	единиц
	11
	11
	11
	11
	11

	17. Муниципальные  служащие (+ выборные должности)
	единиц
	3
	2
	2
	2
	2

	18. Программы муниципального образования
	тыс.руб
	0
	0
	12
	12
	12

	МП "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа
	тыс.руб
	0
	0
	12
	12
	12